МЭРИЯ  ГОРОДА  АРХАНГЕЛЬСКА

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 20.12.2010

                        № 1043
Об утверждении плана мероприятий
по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального
общего образования в муниципальных
образовательных учреждениях
города Архангельска
В целях организации работы по подготовке и введению в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в муниципальных образовательных  учреждениях города Архангельска с 2011-2012 учебного года согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования" (зарегистрирован в Минюсте РФ от 22.12.2009 № 15785)  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО) в муниципальных образовательных учреждениях города Архангельска с 2011-2012 учебного года (приложение № 1).
2.Утвердить план-график введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС НОО) в муниципальных образовательных  учреждениях города Архангельска с 2011-2012 учебного года (приложение № 2).
3. Утвердить план-программу семинаров по вопросу подготовки введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в муниципальных образовательных  учреждениях города Архангельска с 2011-2012 учебного года (приложение № 3).
4. Утвердить карту самоанализа готовности общеобразовательного учреждения к введению ФГОС НОО (приложение № 4).
5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

5.1. Провести самоанализ готовности общеобразовательного учреждения к введению ФГОС   НОО   с   27.12.2010  по  27.01.2011, с 01.04.2011 по 29.04.2011, с 18.07.2011 по 18.08.2011.
5.2. Предоставить в департамент образования мэрии города Архангельска информацию о  готовности  общеобразовательного учреждения к введению ФГОС  НОО
в  срок  до  01.02.2011, 10.05.2011, 26.08.2011.
5.3. Разработать и утвердить план-график  введения ФГОС НОО в общеобразовательном учреждении  в срок до 01.01.2011.
6. Отделу информационно-методического обеспечения (Сидорук Е.А.) организовать обучение должностных лиц, ответственных за  введение ФГОС НОО в общеобразовательном учреждении (тьюторов),  педагогов ОУ через семинары, организованные на базе:

- ГАОУ АО ИППК РО;

- муниципальных образовательных учреждений "Средняя общеобразовательная школа № 95", "Средняя общеобразовательная школа №37", "Средняя общеобразовательная школа  № 45".
7. Отделу общего и дополнительного образования (Коптяева Н.И.):

7.1. Обеспечить участие муниципальных образовательных учреждений в проведении самоанализа готовности общеобразовательного учреждения к введению ФГОС НОО.
7.2. Обобщить информацию о готовности муниципальных образовательных учреждений к введению ФГОС НОО до 11.02.2011, 20.05.2011.
7.3. Организовать контроль реализации планов-графиков введения ФГОС НОО в муниципальных образовательных учреждениях города Архангельска.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования мэрии города Архангельска И.В. Орлову.

                                                                                                                                Т.С. Огибина